<sup>43</sup> Dominus cum semper ad orandum, et non deficiendum nos hortaretur, viduam commemoravit, quae licet iniquum et impium iudicem, ac Dei et hominum contemptorem, ad audiendam causam suam assidue interpellando convertit. Quam ergo prae caeteris viduae debent vacare orationibus, satis hinc intellegi potest, quod omnibus ad suscipiendum orandi studium de viduis propositum est exhortationis exemplum.

con gemidos que con palabras, más con llanto que con discursos”.<sup>44</sup> Por eso, las lágrimas, los gemidos y las jaculatorias dan cuenta de un ánimo distinto. El temple exhortativo ejercita con la oración el deseo, y así capacita “para cuanto más fielmente lo creamos, más firmemente lo esperemos y más ardientemente lo deseemos”.<sup>45</sup> Tanto las virtudes teologales como el deseo y la oración van unidas en una dinámica de transformación interior. El cristiano en la medida que ora, desea y así va creciendo en la vivencia personal de la fe, de la esperanza y de la caridad. Por lo cual, la oración dilata el corazón en su *desiderium*, de forma que lo prepara, lo potencia y lo transforma. El cristiano libremente accede a este universo por la gracia, es sostenido por ella y llegará a buen término por medio de la misma gracia. Por eso, sólo deseará orar sin interrupción como señala el Apóstol. Agustín se preguntará “¿Qué significa eso sino ‘desead sin interrupción’ la vida bienaventurada, que es la eterna, y que os ha de venir del favor del único que os la puede dar?”<sup>46</sup> Ante la pregunta ¿Qué pedir en la oración? Agustín enseña que el objeto de la oración es la vida bienaventurada. La cual se ha de solicitar con insistencia, incluso ininterrumpidamente. Pues, el único bien que hay que pedir, sin peligro de equivocarse, es la vida bienaventurada; y esta no es otra cosa que vivir junto a Dios. Por eso, san Agustín aconseja que:

Considerando todo esto y cualquiera otra cosa que el Señor te sugiera y a mí no se me ocurra, esfuérzate para vencer al mundo en la oración. Ora con esperanza,

<sup>44</sup> Agustín de Hipona, *Carta a Proba* X, 20: Multum autem precari, est ad eum quem precamur, diuturna et pia cordis excitatione pulsare. Nam plerumque hoc negotium plus gemitibus quam sermonibus agitur, plus fletu quam affatu. Ponit autem lacrymas nostras in conspectu suo, et gemitus noster non est absconditus ab eo qui omnia per Verbum condidit, et humana verba non quaerit.

<sup>45</sup> Agustín de Hipona, *Carta a Proba* VIII, 16: Quod quare faciat, qui novit quid nobis necessarium sit, priusquam petamus ab eo, movere animum potest, nisi intellegamus quod Dominus et Deus noster non voluntatem nostram sibi velit innotescere, quam non potest ignorare; sed exerceri in orationibus desiderium nostrum, quo possimus capere quod praeparat dare. Illud enim valde magnum est, sed nos ad capiendum parvi et angusti sumus. Ideo nobis dicitur: Dilatamini; ne sitis iugum ducentes cum infidelibus. Tanto quippe illud quod valde magnum est, quod nec oculus vidit, quia non est color; nec auris audivit, quia non est sonus; nec in cor hominis ascendit, quia cor hominis illuc debet ascendere, sumemus capacius, quanto id et fidelius credimus, et speramus firmius, et desideramus ardentius.